
Projekt 
 
z dnia  3 września 2021 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

 
UCHWAŁA NR XXXI/.../2021 

RADY GMINY NOWE MIASTO LUBAWSKIE 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie z dnia 27 lipca 2021 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1372) oraz art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. 
z 2021 r., poz. 735 ze zm.) Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Nowe Miasto Lubawskie uznaje za niezasadną skargę z dnia 27 lipca 2021 r., na Wójta 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania skarżących o sposobie załatwienia 
skargi, poprzez przesłanie im odpisu niniejszej uchwały i jej uzasadnienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Zbigniew Wiśniewski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C84E845-D0B2-40D3-9018-D2193728574C. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 27 lipca 2021 r. do Urzędu Gminy Nowe Miasto Lubawskie wpłynęło pismo z dnia 27 lipca 
2021 roku oznaczone jako skarga na Wójta Gminy za potwierdzanie nieprawdy w oficjalnym dokumencie – 
protokole z posiedzenia wspólnego komisji Rady z dnia 18 czerwca 2020 r nr 40/2020. 

W związku z tym, w dniach 20 oraz 23 września 2021 roku odbyły się posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków 
i Petycji, w których miały możliwość uczestniczenia osoby składające skargę. 

Zgodnie z art. 221 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
przedmiotowe pismo zostało złożone do organu jednostki samorządu terytorialnego. Przedmiotem skargi jest 
według skarżącego naruszenie praworządności. Pismo spełnia definicję skargi. Spełnia również wymogi 
w zakresie formy i treści określone dla skargi. 

Skarga dotyczy Wójta Gminy Nowe Miasto Lubawskie. W związku z powyższym złożona została do Rady 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie. Należy więc uznać, że właściwość Rady została prawidłowo obrana pod 
względem terytorialnym. Zgodnie z art. 229 KPA: Jeżeli przepisy szczególne nie określają innych organów 
właściwych do rozpatrywania skarg, właściwym do rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta 
jest rada gminy, poza zadaniami zleconymi z zakresu administracji rządowej. Rada Gminy jest więc organem 
właściwym do rozpatrzenia Skargi na Wójta Gminy. 

Skarżący stwierdzają, że Wójt Gminy Nowe Miasto Lubawskie potwierdził nieprawdę w oficjalnym 
dokumencie – protokole z posiedzenia wspólnego komisji Rady z dnia 18 czerwca 2020 nr 40/2020. Jednakże 
potwierdzić nieprawdę w dokumencie może jedynie osoba uprawniona do wystawienia dokumentu. Wójt 
Gminy Nowe Miasto Lubawskie nie jest osobą uprawnioną do sporządzenia protokołu z posiedzenia komisji 
Rady Gminy. W związku z powyższym skarga na Wójta Gminy o potwierdzenie nieprawdy w oficjalnym 
dokumencie – protokole z posiedzenia wspólnego komisji Rady z dnia 18 czerwca 2020 r. nr 40/2020 jest 
niezasadna.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2C84E845-D0B2-40D3-9018-D2193728574C. Projekt Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

